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در سال های اخیر بحث تولید دانش بنیان و رشد تولیدات داخلی اهمیت بسیاری 
پیدا کرده است. دانشگاه یکی از مهم ترین نهادهای جامعه است که می تواند نقش 
مهمی در این حوزه ایفا کند. نقشی که ایفای درست آن نیازمند الزاماتی است و 
فراهم سازی آن باعث می شود تا نظام آموزش عالی هم بتواند سهم خاصی در رشد 
اقتصادی کشور ایفا کند. یکی از کم هزینه ترین و البته موثرترین راه ها برای تحقق این 
کار را هم باید مساله محور شدن پایان نامه های دانشگاهی دانست، پایان نامه هایی 
که نه تنها باعث شناسایی بهتر چالش ها در عرصه صنعت می شوند، بلکه با ارائه 
راهکارهای علمی و عملیاتی، شرایط را برای برون رفت از وضعیت فعلی هم فراهم 
می کند. با این حال هنوز برای نزدیک کردن فاصله بین دانشگاه ها با بخش های 
، راه زیادی پیش روی متولیان هر دو بخش قرار دارد. مسیری که به  صنعتی کشور
نتیجه رسیدن آن با برنامه دقیق و منسجم امکان پذیر خواهد بود. در این گزارش 
به سراغ دو تن از مدیران ارتباط با صنعت دانشگاه های ملایر و تبریز رفته ایم تا 
از چالش هایی که امروز در دانشگاه ها برای برقراری ارتباط با صنعت وجود دارد، 

بگویند که در ادامه می خوانید.

مدیر امور فناوری و مدیر ارتباط با جامعه 
و صنعت دانشگاه تبریز: 

جمعیتنخبگانیبهتهرانمهاجرتمیکند
عطاءالله ندیری، مدیر امور فناوری و مدیر ارتباط با جامعه و صنعت دانشگاه 
تبریز در خصوص پایان نامه های تقاضا محور و وضعیت آن در دانشگاه ها گفت: 
»برای رسیدن به پایان نامه های صنعت محور یا تقاضا محور که بتوانند برای صنعت 
راهکاری بگذارد، نیاز به دو پیشران اساسی دارد. اول بحث حکمرانی فناوری و 
یا پژوهش و R&D در جامعه است. اگر بخواهم خیلی شفاف به این مورد اشاره 
کنم، باید بگویم نیاز داریم تا ارگان های حاکمیتی، عموم نیازهای صنایع و معادن 
و بخش کشـــاورزی را به ســـمت دانشگاه ها سوق دهند.« او افزود: »حقیقت این 
است که بسیاری از نیازها به سمت دانشگاه ها سوق داده نمی شود و یا از خارج 
از کشـــور تامین می شـــود، حتی در برخی موارد از مســـیرهای دیگر صورت مساله 
ک می شود. اما اگر بخواهیم واقعا به آن هدف 20 درصدی در برنامه هفتم  نیازها پا
برسیم، اولین اولویت این است که حکمرانی در این زمینه شکل بگیرد. به عبارت 
دیگر ما باید باور داشته باشیم که دانشگاه هایمان همان طور که در شرایط فعلی 
می توانند مشکلات دنیای غرب را حل کنند، توان حل مشکلات داخل کشور را 
نیز دارند. دانشگاه های کشور امروز نقش بسزایی در بحث حل مشکلات موجود 
در جهان دارند و این مســـاله را می توان از دانشـــمندان یک درصدی ایرانی  که در 
بیشتر دانشگاه های کشور حضور دارند، بفهمیم که نشان می دهد نقش اساسی 
در توسعه علم و R&D در دنیا دارند.« مدیر امور فناوری و مدیر ارتباط با جامعه 
و صنعت دانشگاه تبریز با تاکید بر اینکه باید اعتماد در داخل کشور ایجاد شود 
و مشکلاتمان را با دانشگاه ها درمیان بگذاریم، افزود: »این دانشگاه ها هستند که 
می توانند پیشران خوبی برای ایجاد و توسعه شرکت های دانش بنیان داشته باشند 
و  هم به حل مشکلات جامعه کمک کنند، هر چند شاید در این زمینه تلاش های 
وسیعی صورت گرفته باشد اما به نقطه مورد نظر خود نرسیده ایم. مورد بعدی اینکه 
صنعت ما نیز قدرت لازم را در بسیاری از شهرها و بخش های مختلف ندارد.« 

ندیری در همین زمینه افزود: »در برخی از استان ها اصلا ارتباط خوبی بین صنایع 
و دانشـــگاه ها شـــکل نمی گیرد. درحالی که کشـــورهای پیشرفته عموما اساتید تا 
طرح های برون دانشگاهی نگیرند و حمایتی از صنعت دریافت نکنند، امکان 
جذب دانشجوی تحصیلات تکمیلی ندارند. چنین موضوعی در کشور ما نیز 
امکان پذیر اســـت و اگر این اتفاق محقق شـــود ما می توانیم از ســـهم 20 درصدی 
در پایان نامه های تقاضامحور هم جلو برویم؛ به این شرط که صنعت ما توانمند 
باشد و اینکه حکمرانی به سمت باور دانشگاه ها و حل مشکلات صنعت رود.« 
او درباره مشـــارکت اســـاتید در پروژه های ارتباط با صنعت افزود: »اولین موردی 
که در بحث مشـــارکت اســـاتید در ارتباط با صنعت وجود دارد، اینکه ما زمانی 
مشوق های بسیار خوبی را برای تولید مقاله قرار دادیم. یعنی در دهه 80 مشوق ها 
باعث افزایش تب و تاب در تولید مقاله شد. در اینجا نیز باور به دانشگاه اهمیت 
دارد. ما باید باور داشته باشیم که اساتید دانشگاهی ما نخبگان فرادستی جامعه 
هستند. ما اگر به آنها  تمرکزگرایی دهیم، آنها مسیر را پیدا می کنند و تنها کافی است 
که سیاستگذاری ها به درستی صورت گیرد.« مدیر امور فناوری و مدیر ارتباط با 

جامعه و صنعت دانشـــگاه تبریز تصریح کرد: »در بســـیاری از موارد سیاست ها 
به ســـمت جلو پیش می روند، همان طور که در بحث مقالات آن را جلو بردند. 
هرچند مشـــوق ها در مســـیر مقالات مانند قبل نیست اما همچنان چاپ مقاله 
و رنکینگ هـــای بین المللـــی آن حفظ شـــده اســـت با این وجود کـــه از نظر مالی 

دانشگاه ها در شرایط مناسبی قرار ندارند.«
 

   تنها6۰نفرازاساتیدمامجریطرحهایبروندانشگاهی
هستند

ندیـــری بـــا تاکید بر اینکه هر گاه به دانشـــگاه ها باور داشـــتیم، نتیجه گرفته ایم، 
گفت: »اما یک دلیل اینکه چرا ارتباط با صنعت شـــکل نمی گیرد، یا آن طور که 
باید شکل نمی گیرد، به خاطر عدم وجود مشوق های کافی است. همچنین به 
این دلیل که حکمرانی مناسب وجود ندارد، می بینیم وقتی اساتید دانشگاه به 
ســـمت قراردادهای ارتباط با صنعت می روند در کمال تعجب وارد یک مســـیر 
ســـنگلاخی می شـــوند، یعنی در این مسیر سنگلاخ باید منابع مالی را خودشان 
تامین کرده و تمام انرژی خود را در اختیار صنعت قرار دهند، درحالی که از نظر 

مالی نیز خروجی چندان مناسبی برای اساتید ندارد.« 
او اظهار داشـــت: »مســـیر سنگلاخی باعث می شود تا اساتید رغبتی به این کار 
نشان ندهند. واقعیت اینکه در حالت فعلی رغبت آنچنانی از سمت صنایع به 
دانشگاه ها وجود ندارد، یکی از دلایل آن هم اینکه بیشتر صنایعی که ما در داخل 
کشور داریم عموما تکنولوژی های بسیار قدیمی دارند که عمده مشکلات آنها هم 
با خرید دستگاه های جدید از خارج قابل رفع است. این مساله باعث می شود 
آنها علاقه ای نداشته باشند تا مشکل خود را به دانشگاه بیاورند و از مشاور دائمی 
در کنار خود استفاده کنند. طبیعتا این مشکلات اساتید را بسیار رنج می دهد.« 
مدیـــر امـــور فنـــاوری و مدیـــر ارتباط بـــا جامعه و صنعت دانشـــگاه تبریز با بیان 
اینکه ما در دانشـــگاه از 800 هیات علمی که داریم تنها 60 نفر مجری طرح های 
برون دانشگاهی هستند، تصریح کرد: »نکته دیگر بحث تمرکزگرایی است، این 
مساله در تمام حیطه ها هزینه های فراوانی را به جامعه ما تحمیل می کند. شما 
اگر به سیستان وبلوچســـتان امروز نگاهی بیندازید، با ظرفیت های بالایی که از 
، اما به دلیل تمرکزی که به ســـمت تهران  نظر تجاری و همین طور منابع بســـیار
است به آن توجه نمی شود. این تمرکز گرایی هر چقدر که به سمت تهران حرکت 

می کنیم بیشتر می شود.« 
ندیری افزود: »تمرکزگرایی هرینه های گزافی نیز به ما تحمیل می کند؛ در بیشـــتر 
کشورهای پیشرفته مراکز تجاری و سیاسی از هم جدا هستند. این کار علاوه بر 
اینکه کاهش تمرکز گرایی را در پی دارد، باعث می شود تا سیاستگذاران ارتباط 
کمتری با تجارت داشته باشند درحالی که در تهران به این صورت نیست، یعنی 
همیشـــه جذب پروژه های کلان اقتصادی در کل کشـــور در تهران متمرکز بوده، 
قطعا این موضوع را نمی توان هضم کرد، آن هم زمانی که مدیران ارشـــد کشـــور از 
دانشگاه ها هستند. در حقیقت این قبیل اتفاقات باعث می شود تا دانشجویان 

چندان تمایلی به تحصیل در دانشگاه های استانی نداشته باشند.« 
او درخصـــوص برهـــم خوردن توازن نخبگانـــی افزود: »علاوه بر اینکه جمعیت ما 
از روستاها به سمت شهرها در حال حرکت هستند، جمعیت نخبگانی نیز از 
استان ها به سمت شهر تهران مهاجرت می کنند. این مشکل زمانی دوچندان 
می شـــود که توزیع دانشـــگاه ها در استان های مختلف ما وجود دارد، یعنی عملا 
با این کار دانشـــگاه های مراکز اســـتان ما هم از دانشـــجو و نخبه خالی می شود و 
این مهم نه تنها باعث تقویت و ماموریت گرا شـــدن دانشـــگاه های ما نمی شـــود، 
بلکه آنها را بیش از پیش تضعیف می کند.« مدیر امور فناوری و مدیر ارتباط با 
جامعه و صنعت دانشگاه تبریز خاطرنشان کرد: »درخصوص ارتباط با صنعت 
نیز نکته جالبی وجود دارد. به نظر می رسد که بیشتر سرمایه گذاری های علم و 
فناوری معطوف به شرکت های دانش بنیان هستند که اکثر آنها فرزندان دانشگاه 
محســـوب می شـــوند، یعنی ما وقتی می خواهیم به یک بخشی از جامعه کمک 
کنیم، به جای اینکه پول را به والدین یک خانواده بدهیم، به فرزندانش بدهیم؛ 
در این شـــرایط آیا این خانواده از نظر مالی رشـــد می کند؟، قطعا جواب آن منفی 
است. واقعیت این است که رشدی رخ نمی دهد و تنها زمانی یک خانواده رشد 

می کند که پدرومادر آن بتوانند رشد کنند.«

مدیر کارآفرینی و ارتباط جامعه و صنعت دانشگاه ملایر: 
تفکرصنایعنسبتبهدانشگاههابایداصلاحشود

سیدعبدالله شجاعی، مدیر کارآفرینی و ارتباط جامعه و صنعت دانشگاه ملایر 

درباره سهم 20 درصدی در نظر گرفته شده برای پایان نامه ها مساله محور در سند 
توسعه هفتم بیان کرد: »موردی که در موضوع پایان نامه های تقاضا محور وجود دارد، 
اینکه ما دوگانگی بین طرح های پژوهشی و پایان نامه های تقاضا محور داریم. این 
مساله باعث می شود تا طرح های پژوهشی که به پایان نامه تبدیل می شوند، دیگر 
امتیاز آن در ارتقای اساتید اثری ندارد. این مساله باعث شده تا استاد دیگر تمایلی 
نداشته باشد که طرح پژوهشی را به پایان نامه تقاضا محور تبدیل کند.« شجاعی 
افزود: »بی انگیزگی اساتید هم دلیلی شده تا دانشجویانی که می توانند در این حوزه 
فعالیت کنند نیز به سمت آن نروند. اصلی ترین دلیل این عدم اقبال، آیین نامه 
ارتقا است و قطعا زمانی که آیین نامه ارتقا را تصحیح کنند، خود به خود شرایط 
این حوزه هم بهتر می شـــود. از این رو اولین گام برای تغییر این شـــرایط مربوط به 
وزارت علوم است. نکته دیگر درباره چگونگی تحقق این 20 درصد است؛ به نظر 
می رســـد اگر ارتباط جامعه و صنعت در دانشـــگاه ها تقویت شـــود، خود به خود 
حجم این مقالات افزایش پیدا می کند، البته شرط اصلی برای این کار استقبال 
از سوی صنایع است.« مدیر کارآفرینی و ارتباط جامعه و صنعت دانشگاه ملایر 
با اشاره به اینکه دانشگاه ها باید با صنایع ارتباط اثر گذار بگیرند اما صنایع به این 
کار مشتاق نیستند، افزود: »یکی از دلایل نداشتن اشتیاق از سمت صنایع این 
است که برخی اوقات صنایع ما از بحث های روز علمی بسیار عقب تر هستند، 
یعنـــی چالش های صنایع، چالش های دم دســـتی اســـت. از ایـــن رو چالش ها، 
چالش های علمی نیست. موضوع دیگر اینکه گاهی صنایع چالش های جدید 
خود را اعلام نمی کنند و یا سعی کنند تا چالش شان را از طریق خارج از کشور و 
با واردات یک قطعه یا دستگاه حل کنند. اگر این  تفکر برطرف شود و صنایع به 
دانشگاه ها اعتماد کنند؛ به نظر من می توان به سمت افق جدیدی قدم برداشت 

و تعداد پایان نامه های تقاضامحور را افزایش داد.«

   آییننامهارتقاباعثمقالهمحوریاساتیدمیشود
او درباره سهم اساتید در پروژه ها و قراردادهای ارتباط با صنعت گفت: »ما باید برای 
اساتید تفکیکی داشته باشیم. مثلا برخی از اساتید ما هستند که کلا رشته های 
آنها رشته هایی نیست که به ارتباط با صنعت و قراردادهای صنعتی ربط داشته 
باشد. برای مثال ریاضی محض و شیمی محض نمی توانند به صورت مستقیم 
در این قراردادها نقشی داشته باشند. در مقابل هم باید دید که از بین اساتیدی 
که صنعتی هستند چه اتفاقی افتاده که تمایل زیادی به این کار ندارند. اما همه 
ماجراهایی که در این زمینه وجود دارد، باز هم به آیین نامه ارتقا باز می گردد. یعنی 
، استاد تمام و یا از قراردادی پیمانی،  هیات علمی می بیند که اگر بخواهد از دانشیار
رسمی- آزمایشی شود، مهم ترین امتیازش داشتن مقاله است، در حالی که برای 
فعالیت هـــای پژوهشـــی که زحمت زیادی هـــم دارد، امتیاز زیادی در نظر گرفته 
نمی شود.« شجاعی در همین زمینه افزود: »نحوه امتیازبندی در آیین نامه ارتقا، 
رغبت هیات علمی برای انجام کارهای پژوهشی را بسیار کم کرده است. معتقدم 
اگر این آیین نامه بهبود پیدا کند، بسیاری از اعضای هیات علمی به این سمت 
می روند که در قراردادهای صنعتی مشـــارکت داشـــته باشند و به تدریج خودش 
جنبشـــی در ایـــن زمینـــه ایجاد خواهد کـــرد.« مدیر کارآفرینـــی و ارتباط جامعه و 
صنعت دانشگاه ملایر بیان داشت: »افراد تا چه حد فرصت دارند که کار پژوهشی 
انجام دهند؟ گل کار هیات علمی ها 20 سال است یعنی از زمانی که وارد دانشگاه 
می شـــود تنها 20 ســـال زمان دارد. این موضوع چه زمانی محقق می شـــود؟ اینکه 
انتخاب کند مقاله ای بدهد و یا در صنعت فعالیت انجام دهد. قطعا انتخاب 
اعضای هیات علمی ما مقاله است؛ چرا که راحت تر است و مسیر بهتر و امتیاز 
بیشتری دارد. به سمت فعالیت  در صنعت و پژوهش نمی رود تا بخواهد زحمت 
بیشتری بکشد.« او ادامه داد: »ما هیات علمی را در چالشی تحت عنوان تعهد 
دادن می اندازیم. در حالی که نهادهای واسطی باید وجود داشته باشد تا تعهدها 
را به سمت صنعت سوق دهد و درعین حال پژوهش را به هیات علمی بسپارند. 
در حقیقت  باید کاری کرد تا حاشیه هیات علمی نسبت به انجام پژوهش ها تا 
حد زیادی کاهش و تمرکزش در انجام فعالیت های پژوهشی باشد. عملا نباید 
بســـتر به گونه ای باشـــد که تمرکز عضو هیات علمی به حوزه هایی مانند بیمه و 
... معطوف شود.« شجاعی در پایان به وضعیت دانشگاه ملایر اشاره  مالیات و
و تصریح کرد: »شاید تا چندسال پیش، نسبت به دانشگاه های تهرانی شرایط 
خوبی نداشتیم، اما با رویکردی که وزارت علوم داشته و با توجه به تغییر ریاست 
دانشـــگاه، طی این یکی دو ســـال 10 قرارداد و تفاهمنامه با صنایع داخلی و ملی 
امضا کردیم. از این رو می توانم بگویم ما در این زمینه علی رغم حرکت رو به رشد، اما 
هنوز در حال برداشتن قدم های ابتدایی هستیم که امیدوارم  روز به روز بیشتر شود.«

برخی مدیران دانشگاهی معتقدند تمرکزگرایی مانع نقش آفرینی اساتید در پروژه های ارتباط با صنعت شده است

مصائب تهرانیزه شدن پروژه های اقتصادی
فاطمهطاریبخش
خبرنگار گروه دانشگاه 

   شرکت ملی نفت ایرانآگهی مناقصه - نوبت دوم

یابی کیفی(  موضوع مناقصه: خرید لوازم مورد نیاز                                       مناقصه عمومی دومرحله ای )همراه با ارز
مشخصات مناقصه: 

(شرح تقاضاشماره تقاضای مناقصهنام مناقصه گذار یال/ارز مبلغ برآورد )ر
ی ایران 24,000,000,000بوستر پمپ دیزلی9803948018 )تجدید(شرکت ملی حفار

یابی کیفی مناقصه گران:  روش ارز
یابی   بر اساس کسب حداقل امتیاز مربوط به معیارهای موجود در استعلام های ارزیابی کیفی که توسط متقاضیان شرکت در مناقصه تکمیل می شود، انجام می گردد. )حداقل امتیاز 50(روش ارز

یافت/ تحویل اسناد مناقصه:   نحوه در

یافت اسناد در
توسط شرکت

یافت یخ شروع در گهی نوبت دوم آغاز شده و تا 10 روز پس از آن ادامه خواهد داشتتار یع اسناد از یک روز پس از چاپ آ توز

یافت از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به نشانی  www.setadiran.ir  تلفن تماس   34148777-061 )خانم دشتی نژاد(محل در

تحویل اسناد به
شرکت

یافت اسناد              آخرین مهلت   14 روز پس از آخرین روز در

محل تحویل
- بلوار پاسداران بالاتر از میدان  پایگاه  www.setadiran.ir و اصل ضمانتنامه به اهواز سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( در
ی ایران - ســـاختمان پایگاه عملیاتی - طبقه اول پارت B - اتاق 107- دبیرخانه کمیســـیون مناقصات-  فرودگاه - شـــرکت ملی حفار

شماره تماس 34148569 - 061-34148580

 :)  تضمین شرکت در مناقصه )فرآیند ارجاع کار
 1.200.000.000       )ریال(مبلغ تضمین 

انواع تضامین قابل قبول

ضمانتنامه بانکی یا ضمانتنامه های صادره از سوی موسسات اعتباری غیربانکی دارای مجوز فعالیت از بانک مرکزی
اصل فیش واریز وجه نقد به حساب شماره 4001114006376636  نزد بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران تحت عنوان تمرکز وجوه سپرده شرکت ملی حفاری ایران

 )IR 350100004001114006376636 :شماره شبا(
-و سایر تضمین های معتبر در آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره  50659  ت / 123402 مورخ 94/09/22 مورد قبول و پذیرش می باشد.

0 9روز ) برای یکبار در سقف مدت اعتبار اولیه قابل تمدید باشد.(مدت اعتبار پیشنهاد/ تضمین
: با توجه به بخشنامه شماره 98/138665 مورخ 98/04/03 معاونت پژوهش و فناوری وزارت نفت مبنی بر به کارگیری سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( ثبت نام کلیه متقاضیان حضور در مناقصات،   تذکر

مزایدات شرکت ملی حفاری ایران در پایگاه  www.setadiran.ir  الزامی می باشد. 
  www.nidc.ir   -  http://sapp.ir/nidc_pr

»اداره مناقصات و قراردادهای تدارکات کالا«  شماره شناسه1625219             کانال های اطلاع رسانی شرکت ملی حفاری ایران

آگهي  مناقصه
صندوق رفاه دانشـــجویان وزارت بهداشـــت، درمان و آموزش پزشـــكی در نظر دارد نسبت 
به خرید خدمات بیمه تکمیلی برای دانشـــجویان با شـــرایط ذیل از طریق شـــرکت های 
واجد شـــرایط، اقدام نماید. متقاضیان می توانند صرفا در مهلت مقرر به ســـامانه ســـتاد 

به آدرس setadiran.ir مراجعه نمایند.

ک  ، بالاتر از طالقانی، نبش کوچه گیلان، پلا * آدرس صنـــدوق: تهـــران، خیابان ولیعصر
1605 ، صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت، درمان و آموزش  پزشکــی 

: سپرده قابل  قبول برای شرکت در مناقصه واریز وجه نقد یا ضمانتنامه بانکی معتبر  تذکر
با حداقل 3 ماه اعتبار با قابلیت تمدید تا سه ماه دیگر می باشد.

صندوق رفاه دانشجویان - وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشكی

دومرحلهای

خرید خدمات بیمه تکمیلی برای 
دانشجویان

3.750.000.000

از ساعت 8 صبح  روز یکشنبه مورخ 
1402/10/03  لغایت ساعت 15 روز سه شنبه 

مورخ 1402/10/05

از ساعت 8  صبح  روز چهارشنبه مورخ 
1402/10/06 لغایت ساعت 15 روز

شنبه مورخ 1402/10/16

ساعت 9 صبح روز
یکشنبه مورخ 1402/10/17

ساعت 9 صبح  روز یکشنبه مورخ 
1402/10/24

موضوع

یال( مبلغ سپرده شرکت در  مناقصه   )ر

یع اسناد  مهلت توز

مهلت ارائه پیشنهادات

زمان  بازگشایی پاکات  الف و ب
 )مرحله اول(

کات  ج )مرحله دوم( زمان  بازگشایی پا

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب عباس ابراهیمی فرزند خسرو به شماره شناسنامه 
3020267781 صادره از جیرفت در مقطع کارشناســـی رشـــته حقوق صادره از واحد 
دانشگاهی آزاد اسلامی واحد جیرفت مفقود گردیده است و فاقد اعتبار می باشد. 
از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد جیرفت به 
نشانی جیرفت خیابان دانشجو دانشگاه آزاد اسلامی واحد جیرفت ارسال نماید.

مدرک فارغ التحصیلی اینجانب نازنین عطار فرزند محمد به شماره شناسنامه 300 صادره 
از تهران در مقطع کارشناســـی رشـــته زبان و ادبیات فارسی صادره از واحد دانشگاهی 
تهران مرکزی با شماره 801010195096 و تاریخ 1380/11/20 مفقود گردیده است. از یابنده 
تقاضا می گردد اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی واحد تهران مرکزی به نشـــانی: 
تهران، سوهانک، بلوار ارتش، میدان قائم، خیابان خندان، خیابان سلماس ارسال نماید.

مدرک موقت فارغ التحصیلی امید حاتمی فرزند سهراب به شناسنامه 4552 صادره 
- نرم افزار صادره از واحد  از اهواز در مقطع کاردانی پیوسته رشته تحصیلی کامپیوتر
دانشـــگاهی اهواز به شـــماره 12/921199 مورخ 92/12/14  مفقود گردیده اســـت و فاقد 
اعتبار می باشـــد. از یابنده تقاضا می شـــود اصل مدرک را به دانشـــگاه آزاد اســـلامی 
( خیابـــان کارگر جنوبی کد  واحـــد اهواز به نشـــانی اهـــواز فلکه کارگر )فرهنگ شـــهر

پستی68875-61349 و صندوق پستی 1915 ارسال نماید.

۰9398888699

WWW.FDN.IR

FARHIKHTEGANDAILY

صدای نخبگان
 نگاه جــوانان
FA R H I K H T E G A N

گهی های روزنامه  سازمان آ

a66348018@gmail.com :ایمیل

تلفن وفکس:

 )021( 62999495 

مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم: 

بایدبستریفراهمشودتااساتیدقراردادهای
ارتباطباصنعتراجدیبگیرند

محمدسعید سیف، مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت 
علوم درباره سهم در نظر گرفته شده برای پایان نامه های نیازمحور در 
سند توسعه هفتم بیان کرد: »این موضوع مقوله بسیار مهمی است و 
اهمیت بالایی دارد؛ چراکه خیلی از توان علمی دانشـــگاه از طریق 
پایان نامه ها صورت می گیرد، یعنی پایان نامه های دانشجویان ارشد 
و بســـیاری از رســـاله های دکتری، تاثیر بسیاری بر پژوهش دانشگاه 
می گذارد و از این جهت اگر ما بتوانیم پایان نامه ها را متمرکز و هدفمند 
کنیـــم، قطعـــا اثرگذار خواهد بـــود.« او ادامه داد: »باید بگویم تحقق 20 
درصد از پایان نامه های کشور به پایان نامه های نیازمحور قطعا قابلیت 
دستیابی دارد و عدد زیادی نیستند، باید این مساله را هم مدنظر قرا داد 
که درحال حاضر بسیاری از کارنامه های ما مرتبط با نیاز کشور هستند، 

اما ممکن است که قرارداد یا سفارش مشخصی نداشته باشد.« 
سیف افزود: »با توجه به اینکه بسیاری از اساتید و دانشگاه های ما 
در محیط کار می کنند، طبیعی است که بسیاری از پایان نامه های 
آنها با صنعت ارتباط داشته باشند. بااین حال درباره چرایی تاکید 
برنامه هفتم بر این موضوع عنوان کرد، دلیل این تاکید پرداخت ویژه تر 
بـــه ایـــن حوزه بوده. اســـاتید هم بایداین حـــوزه را جدی تر بگیرند تا در 
مقابل شاهد قراردادها و حمایت های مشخص از این حوزه باشیم.« 
مدیرکل دفتر ارتباط با جامعه و صنعت وزارت علوم، درباره الزامات 
دســـتیابی بـــه 20 درصـــد ذکرشـــده در برنامه گفـــت: »الزاماتی در این 
بین وجود دارد؛ اینکه وزارت علوم و دســـتگاه های اجرایی مرتبط با 
موضوع پای کار باشند. دانشگاه ها به این موضوع بسیار علاقه مندند 
اما اینکه وزارتخانه ها به چه میزان به تحقیق و توســـعه بها دهند و از 
بودجه هـــای تحقیقاتی به خوبی اســـتفاده کننـــد، قطعا می توانیم به 

چنین موضوعاتی برسیم.« 
ســـیف دربـــاره مشـــارکت اســـاتید در ارتباط با صنعت عنـــوان کرد: 
»23درصد مشـــارکت کننده به تعداد اساتیدی برمی گردد که مجری 
قراردادهـــای ارتبـــاط با صنعت هســـتند. ما 11 هزار قـــرارداد داریم که 
پنج هزار نفر از اســـاتید مجری آنها هســـتند و قاعدتا آمار ما می تواند 
افزایش داشته باشد و ما علاقه مندیم اساتید به این سمت بروند. البته 
این کار در برخی رشـــته ها ســـخت است، درحالی که در رشته هایی 
مانند مهندســـی میزان مشـــارکت بالاست. اینکه چرا تا امروز افزایش 
چشـــمگیری در ایـــن حـــوزه نداشـــتیم، دو دلیـــل دارد؛ اول اینکـــه در 
داخل وزارتخانه باید بیشتر به چنین موضوعاتی اهمیت داده شود تا 
اســـاتید قراردادهای ارتباط با صنعت را جدی بگیرند. ســـمت دیگر 
به دستگاه های اجرایی برمی گردد که باید بیشتر به آنها بها داده شود . 
، حدود نیم درصد GDP است، درحالی که این  کل بودجه R&D کشور

رقم در کشورهای توسعه یافته حدود 10 برابر است.« 
مدیـــرکل دفتـــر ارتبـــاط با جامعه و صنعت وزارت علـــوم درباره دفاتر 
ارتباط با صنعت استانی گفت: »دفاتر ارتباط با صنعت کار سختی 
را دارند و باید تعامل مناسبی را با بخش های مختلف داشته باشند 
و این مهم پیچیدگی های خودش را دارد و انتظارمان این است که 
حمایت های لازم از این حوزه صورت بگیرد. درواقع در حلقه اتصال 
اگر حمایت نکنیم، قاعدتا اساتید نمی توانند ارتباط منسجمی داشته 
باشند و درحال حاضر مهم ترین کار این است که ماموریت گرایی در 

استان ها اتفاق بیفتد. 
ســـیف خاطرنشـــان کـــرد: »در دانشـــگاه های تهـــران محوریتی برای 
ماموریت گرایی نداریم و دانشگاه ها به دلیل موقعیت استان می توانند 
فعالیت های متفاوتی انجام دهند. اما در اســـتان ها به این دلیل که 
هرکدام مزیت خاصی دارند، ما از حدود چندســـال قبل توانســـته ایم 
یـــت اســـتانی تعریـــف کنیـــم و حرکت در مســـیر ماموریت  36 مامور
تعریف شـــده، برای اســـتان ها اثربخش خواهد بود. انتظار می رود که 

دستگاه های اجرایی نیز در این موضوع نقشی ایفا کنند.« 


